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Servicenämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Servicenämnden har under 2024 påbörjat ett arbete med att ta fram en egen 
planteringsstrategi för träd, i linje med kommunfullmäktiges mål om att öka den 
biologiska mångfalden och skapa fler gröna miljöer i Malmö. En del av arbetet har 
inkluderat en trädinventering och en satsning på ökad trädplantering för att på sikt 
uppnå 3-30-300: att alla Malmöbor ska kunna se minst tre träd från sitt hem eller sin 
arbetsplats, bo och vistas i områden med minst 30 procent krontäckningsgrad samt ha 
max 300 meter till ett grönområde. Strategin ska tydliggöra vilka effektmål som 
nämnden vill uppnå genom medveten trädplantering. Servicenämndens verksamheter 
deltar även i den förvaltningsövergripande Trädgruppen, ett samverkansforum som 
sedan 2015 arbetar med trädrelaterade frågor inom staden. Servicenämnden uppfattar 
att det pågår mycket arbete på området i förvaltningarna. Det finns skillnader i arbetet 
vilket framför allt beror på förvaltningarnas olika uppdrag. Servicenämnden föreslår 
kommunfullmäktige att bifalla motionen.  

Yttrande 
Servicenämnden har under 2024 påbörjat ett arbete med att ta fram en egen 
planteringsstrategi för träd. Arbetet aktualiserades av kommunfullmäktiges mål 
“Malmö stad arbetar för ökad biologisk mångfald och ett ökat utbud av gröna miljöer i 
Malmö”. Målet har för nämnden bland annat inneburit en satsning på ökad 
trädplantering för att på sikt uppnå 3-30-300 och en trädinventering har genomförts 
under 2024. I samband med det arbetet har behovet av en planteringsstrategi för träd 
framkommit. Syftet med planteringsstrategin är bland annat att ringa in effektmål som 
nämnden vill uppnå genom medveten trädplantering.  
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Inom ramen för genomförandet av Miljöprogram för Malmö stad finns vidare den 
agila Färdplan för mer natur, där olika typer av åtgärder tagits fram. Färdplanen ska 
taktiskt svara upp på hur det tekniska klustret (stadsbyggnadskontoret, fastighets- och 
gatukontoret, miljöförvaltningen, serviceförvaltningen) ska nå de politiska målen i 
miljöprogrammet. Det är i nuläget Malmö stads budget, Miljöprogrammet, 
Naturvårdsplanen och Översiktsplanen som sätter riktningen i färdplanen. En av 
utmaningarna som lyfts i Färdplan för mer natur är målkonflikter med en tätare stad. 
Överlag finns få gemensamt framtagna strategiska verktyg för att främja träd i befintlig 
bebyggelse. Den gällande grönplanen är från 2003 och mycket har förändrats sedan 
dess. 

Servicenämndens verksamheter är numera del av den förvaltningsövergripande taktiska 
Trädgruppen, ett samverkansforum initierat 2015 för att diskutera och arbeta med 
trädfrågor inom staden. Trädgruppen består av över 20 tjänstepersoner, främst från 
fastighets- och gatukontoret men även några representanter från 
stadsbyggnadskontoret, miljöförvaltningen och serviceförvaltningen. Trädgruppens 
vision är att: ”Malmös träd ska få högre status och ses som självklara byggstenar och 
miljöförbättrare i staden.” Trädgruppen har regelbundna stormöten men mellan dessa 
sker operativt arbete inom tekniska nämndens tre interna arbetsgrupper med olika 
inriktningar. Servicenämnden strävar efter att linjera sitt arbete med tekniska nämndens 
framtagna material, men deltar i nuläget inte i framtagandet. 

Servicenämnden uppfattar att det pågår mycket arbete på området i förvaltningarna. 
Det finns skillnader i arbetet vilket framför allt beror på förvaltningarnas olika 
uppdrag. Servicenämnden föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen. 

 

Ordförande Frida Trollmyr (S) 

Nämndsekreterare Jim Johannesson 

Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Liberalerna reserverar sig skriftligen. 
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